

# Индивидуальный гараж- общестроительные работы

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

### Индивидуальный гараж-общестроительные работы

Valoarea de deviz 96 915,84 Lei

Intocmit in prețuri curente 02.07.2018

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

#### **Manopera :**

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,4000	35,00	49,000
2.	7122050013400	Zidar	h-om	10,2900	35,00	360,150
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	71,9010	35,00	2 516,535
4.	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	2,9000	35,00	101,500
5.	7123010010200	Betonist	h-om	5,6631	35,00	198,208
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	9,9000	35,00	346,500
7.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	9,6130	35,00	336,455
8.	7129020012800	Pavator	h-om	2,0160	35,00	70,560
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	13,8000	35,00	483,000
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	7,4000	35,00	259,000
11.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,1000	35,00	73,500
12.	7136080025001	Montator	h-om	1,4560	35,00	50,960
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	50,1355	35,00	1 754,742
14.	7212030022700	Sudor	h-om	6,1830	35,00	216,405
15.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	40,9200	35,00	1 432,200
16.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	6,3750	35,00	223,125
17.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	6,8000	35,00	238,000
18.	7422010060100	Timplar	h-om	64,4000	35,00	2 254,000
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,5960	35,00	195,860
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	38,0155	35,00	1 330,543
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8775	35,00	135,713
<b>Total manopera</b>						<b>12 625,94</b>

#### **Materiale:**

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,9200	380,00	349,600
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,5535	380,00	210,330
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,0305	280,00	288,540
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,9389	280,00	542,892
5.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0715	280,00	20,020
6.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,1680	280,00	47,040

7.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	3,1850	25,00	79,625
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	8,9750	5,00	44,874
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0008	3 600,00	2,880
10.	201010290349-5	Scinduri de rasinoase-обрешетка сечением 150*25мм	m3	0,6001	3 600,00	2 160,360
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0053	3 600,00	19,080
12.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase б = 44мм calit II	m3	0,0120	3 600,00	43,200
13.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,2905	3 600,00	1 045,800
14.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0010	2 500,00	2,500
15.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,1140	3 600,00	410,400
16.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase б=40-75мм calit a II a	m3	0,0560	3 600,00	201,600
17.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0006	2 600,00	1,560
18.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	85,00	12,750
19.	20301129471-00	Obloane metalice, inclusiv armaturile necesare si sinele de ghidaj -ворота роллетные	m2	6,2500	3 000,00	18 750,000
20.	21220202110	Рейка 50*40мм	m	43,0000	12,00	516,000
21.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,5575	13,00	20,247
22.	2320187315789	Decofrol	kg	0,1800	12,00	2,160
23.	23203226000361	Gudron	kg	0,2580	25,00	6,450
24.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,2013	12,00	26,416
25.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1403	55,00	7,717
26.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,9294	20,00	38,588
27.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	0,9870	24,00	23,688
28.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	8,3700	20,83	174,347
29.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	1,7850	33,00	58,905
30.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	23,2200	22,00	510,840
31.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	5,3200	45,00	239,400
32.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,6750	20,83	14,060
33.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	2,8000	33,00	92,400
34.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	1,9425	7,00	13,598
35.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	237,0000	4,20	995,400
36.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	3,8850	90,00	349,650
37.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,4208	1,75	0,736
38.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	564,7290	1,75	988,275
39.	26511221004022	Ciment M-400	kg	31,1700	1,75	54,547
40.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0150	1 000,00	15,000
41.	2652102100737	Var hidratat	kg	7,7520	3,00	23,256
42.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,4830	2,00	6,966
43.	2653102100831	Amestec uscat	kg	398,4120	3,00	1 195,236
44.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	32,8725	3,00	98,618
45.	266112280011φ	Bloc beton -фортан	m3	0,4750	750,00	356,250
46.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,5376	1 250,00	672,000
47.	266612280032-5	Лотки бетон pentru trotuare dimensiuni	m	11,2560	220,00	2 476,320

		260*160мм				
48.	2670112202900	Baghete din lemn -плитуса	m	73,3278	21,00	1 539,884
49.	2670112204050	Placi PFL melaminate -вагонка пластиковая	m2	30,1938	150,00	4 529,070
50.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	43,0250	3,00	129,075
51.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,3280	12,00	15,936
52.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	43,8265	12,00	525,918
53.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	19,4250	22,00	427,350
54.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	13,5821	22,00	298,806
55.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	44,6775	130,00	5 808,075
56.	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	1,7665	15,00	26,497
57.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	1,5540	65,00	101,010
58.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,6583	12,00	19,900
59.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	1,5330	12,00	18,396
60.	271070350476-0	Otel ankerne болты	kg	7,2946	30,00	218,838
61.	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	216,4050	40,00	8 656,200
62.	2732103646070	Tabla cutata	m2	7,5480	105,00	792,540
63.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0750	15,00	1,125
64.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1403	15,00	2,105
65.	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,6611	33,00	21,817
66.	2744137311238	Cositor aliaj	kg	0,3605	33,00	11,896
67.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	13,6400	30,00	409,200
68.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,5600	15,00	68,400
69.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,8750	38,00	71,250
70.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,4500	3,00	1,350
71.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	0,7500	30,00	22,500
72.	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	19,0400	0,33	6,283
73.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,4500	2,00	0,900
74.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0075	56,00	0,420
75.	2874125886734	Nituri POP	buc	23,8000	1,00	23,800
76.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	2,8200	15,00	42,300
77.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	10,8150	38,00	410,970
78.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0450	12,00	0,540
79.	2875276311982	Bratară zincata pentru burlane	buc	1,9584	30,00	58,752
80.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	349,6500	1,00	349,650
81.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	457,3200	0,10	45,732
82.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,6875	1,66	7,781
83.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,9077	16,00	14,524
84.	4100126202818	Apa	m3	0,8330	16,00	13,328
85.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2,7900	10,00	27,900
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>57 930,14</b>

#### **Utilaje de construcții:**

1.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,0675	204,00	13,770
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,8400	29,00	24,360
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2	h-ut	0,4200	233,00	97,860

		m3/min				
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2030	233,00	47,299
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,5372	18,26	46,329
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,7120	18,26	13,001
7.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,0230	18,26	0,420
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	8,9943	18,26	164,236
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,8928	18,26	16,303
10.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,3200	52,00	16,640
11.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2030	29,00	5,887
12.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,2600	21,00	5,460
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,3322	21,00	6,976
14.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0666	18,26	1,216
15.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,1870	18,26	3,415
16.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,6210	35,00	91,735
17.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,5232	204,00	106,733
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>661,63</b>

Total	Lei	71 217,71
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	2 840,84
Cheltuieli de transport	10 %	5 793,01
Cheltuieli directe		79 851,56
Cheltuieli de regie	14,5 %	11 578,48
Total		91 430,04
Beneficiu de deviz	6 %	5 485,80

**Total deviz:**

**96 915,84**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Индивидуальный  
гараж-общестроительные работы**

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Гараж на одну машину</b>				
		<b>1.1. Демонтажные работы</b>				
1	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Разборка старого простого бетона механизированными средствами)-старая отмостка	m3			199,219
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	35,00	73,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	35,00	46,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	16,00	0,80
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	233,00	67,57
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	29,00	8,41
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	18,26	2,74
2	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки из полнотелых кирпичей -8,25м2)	m3			141,631
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	35,00	15,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	35,00	122,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	16,00	1,92
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	18,26	1,46
3	CP50Dприм	Демонтаж элементов prefabricate din beton (Демонтаж сборных ж.б. плит ограждения ПО-2шт при помощи крана)кмат=0 кз/п=0,8 кмех=0,8	buc			83,766
	7136080025001	Montator	h-om	0,9100	35,00	25,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	35,00	3,64
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0457	35,00	1,28
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,3270	204,00	53,37
		<b>1.2. Кровля</b>				
4	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием)-мауэрлаты сечением 100*100мм =7мп	m3			5 159,470
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	35,00	708,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	35,00	78,75
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	30,00	225,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	2 500,00	25,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 600,00	3 348,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase б = 44мм calit II	m3	0,1200	3 600,00	432,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	30,00	102,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	24,00	72,24
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	25,00	64,50
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	15,00	45,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	12,00	17,40
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	204,00	30,60
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	18,26	6,03
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	18,26	4,20
5	CE41A	Montarea carriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил сечением	m3			6 049,946

1	2	3	4	5	6	7
		150*50мм-50мп с антисептированием)				
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	35,00	758,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	35,00	84,35
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase б=40-75мм calit a II a	m3	0,1600	3 600,00	576,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	3 600,00	216,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	3 600,00	2 988,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	15,00	108,00
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	12,00	52,56
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	12,00	40,56
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	24,00	47,04
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	30,00	1 140,00
	24105200067531	Automasara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	204,00	30,60
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	18,26	8,03
6	VC34A	Confectionarea si montarea dispozitivului de sustinere si ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de pina la 5 kg (Изготовление и установка анкерных болтов длиной 0,25м 22шт Ф14мм А1)	kg			47,856
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,3000	35,00	10,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0400	20,00	0,80
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,0600	1,75	0,11
	271070350476-0	Otel ankerne болты	kg	1,0400	30,00	31,26
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	55,00	1,10
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	280,00	0,56
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0200	12,00	0,24
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0200	15,00	0,30
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	35,00	2,80
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	18,26	0,18
7	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. =0,6м3)	m2			71,061
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	35,00	7,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	35,00	2,45
	201010290349-5	Scinduri de rasinoase-обрешетка сечением 150*25мм	m3	0,01622	3 600,00	58,39
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	15,00	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	18,26	0,55
8	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondulat montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы-пленка гидроизоляционная с контррейками 50*40мм-43мп)	m2			24,383
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	35,00	7,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	35,00	1,75
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	12,00	14,21
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,26	0,18
9	pret firmei	Рейка сечением 50*40мм=0,1м3-стоимость	m			12,000
	21220202110	Рейка 50*40мм	m	1,0000	12,00	12,00
10	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab)-односкатная)	m2			231,686
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	35,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	35,00	8,75
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	130,00	156,97
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	22,00	11,55
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	1,00	9,45
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	90,00	9,45
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	65,00	2,73

1	2	3	4	5	6	7
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	7,00	0,37
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	18,26	0,91
11	CK28C	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din lemn (Подшивка снизу потолка листами ОСБ толщиной 10см, изготовленные на стройплощадке)	m2			304,431
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	35,00	1,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	35,00	80,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,00	5,25
	2670112204050	Placi PFL melaminate -вагонка пластиковая	m2	1,0500	150,00	161,75
	2670112202900	Baghete din lemn -плинтуса	m	2,5500	21,00	55,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,26	0,18
12	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la потолка (Окраска деревянных изделий в 2 слоя масляной эмалью потолка)	m2			36,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	35,00	19,25
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0800	25,00	2,00
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	45,00	8,55
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	13,00	0,65
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	5,00	1,00
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	33,00	3,30
13	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv (Устройство фронтона из профилированных листов, закрепленных самонарезающими болтами)	m2			156,704
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0000	35,00	35,00
	2732103646070	Tabla cutata	m2	1,1100	105,00	116,55
	2874125886734	Nituri POP	buc	3,5000	1,00	3,50
	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	2,8000	0,33	0,92
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0400	18,26	0,73
14	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv (Устройство подшивки кровли из профилированных листов, закрепленных самонарезающими болтами)	m2			156,704
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0000	35,00	35,00
	2732103646070	Tabla cutata	m2	1,1100	105,00	116,55
	2874125886734	Nituri POP	buc	3,5000	1,00	3,50
	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	2,8000	0,33	0,92
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0400	18,26	0,73
15	CE19A	Jgheaburi semirotond, cu D=12,5 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m (Желоба полукруглые D=12,5мм из оцинкованных листов толщиной 0,5 мм, выполненные на стройплощадке, состыкованные не менее чем на 20 мм и спаянные, включая уголки, крышки, соединительные патрубки водосточных труб, распорки и крюки крепления)	m			127,335
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7000	35,00	24,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,00	5,25
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,2500	22,00	28,32
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,2300	12,00	2,84
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,5000	38,00	58,71
	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	0,2450	15,00	3,79
	2744137311238	Cositor aliaj	kg	0,0500	33,00	1,70
	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0600	33,00	2,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,26	0,18
16	CE21A	Burlane rotunde, cu D=10,2 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele,	m			89,102

1	2	3	4	5	6	7
		montate pe lungimi mai mari de 20 m (Водосточные трубы круглые Д=10,2 см из оцинкованной стали толщиной 0,5 мм, выполненные на стройплощадке, состыкованные не менее, чем на 60 мм и спаянные, закрепленные на кладке держателями из оцинкованной стали, включая уголки и выбрасыватели)				
	7213050013100	Timichigiu	h-om	0,8500	35,00	29,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	35,00	7,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,4000	22,00	31,42
	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	0,6000	30,00	18,36
	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0700	33,00	2,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	18,26	0,22
		<b>1.3. Проемы</b>				
17	RpCU02A	Buiandrugă din traverse metalice (Обрамление ворот уголком 100*6,5мм=20м/201,2кг и поперечины из полосы 50*5мм=2,5м/4,9кг)	kg			45,053
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	35,00	1,05
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0300	35,00	1,05
	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	1,0500	40,00	42,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0800	1,75	0,14
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	12,00	0,12
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0080	20,00	0,16
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0100	35,00	0,35
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	18,26	0,18
18	CN28C	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile medii, executate manual (Окраска вручную маслянными красками, в 2 слоя, по месту, металлического обрамления ворот)	t			602,995
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	5,4000	35,00	189,00
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	8,5000	33,00	280,50
	1542126108945	Ulei de in activat	kg	4,5000	25,00	112,50
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,7500	13,00	9,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,2500	5,00	11,25
19	CD65G	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm la pereti interiori, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m (Кладка перемычки из кирпича размером 250x120x65 мм, внутренних стен, с приготовлением раствора М-50 вручную)	m3			2 090,283
	7122050013400	Zidar	h-om	4,9700	35,00	173,95
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8900	35,00	31,15
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	395,0000	4,20	1 659,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0010	2 600,00	2,60
	26511221004022	Ciment M-400	kg	51,9500	1,75	90,91
	2652102100737	Var hidratat	kg	12,9200	3,00	38,76
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,2800	280,00	78,40
	4100126202818	Apa	m3	0,5130	16,00	8,21
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	18,26	7,30
20	CK09Амод	Obloane rulante metalice din tabla ondulata de otel sau cu ochiuri hexagonale din otel rotund inclusiv armaturile necesare si sinele de ghidaj, montate in zidarie de orice natura (Приобретение и монтаж роллетных ворот в комплекте)	m2			3 056,058
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,0200	35,00	35,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	35,00	7,70
	20301129471-00	Obloane metalice, inclusiv armaturile necesare si sinele de ghidaj -ворота роллетные	m2	1,0000	3 000,00	3 000,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,3000	38,00	11,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7500	1,66	1,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0008	16,00	0,01
21	RpCG05A	Zidarie cu blocuri mici din beton, cu agregate usoare de BCA de 20-24 cm grosime, la umpleri de goluri sau ziduri noi in cladiri existente, cu grosime egale sau mai mare de 25	m3			1 030,468



1	2	3	4	5	6	7
		cm, executata cu mortar marca M-25-Z, din blocuri mici tip C1, de dimensiuni 290x240x188 mm (Кладка заборного проема на растворе марки М 25-Z, из блоков фортана)				
	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	5,8000	35,00	203,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1800	35,00	41,30
	266112280011ф	Bloc beton -фортан	m3	0,9500	750,00	712,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	15,3400	1,75	26,84
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1150	280,00	32,20
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0090	1 000,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0280	16,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0900	21,00	1,89
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1800	18,26	3,29
		<b>1.4. Пoлы</b>				
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Выравнивание полов гаража, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			59,970
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	35,00	21,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,75	22,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	280,00	11,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	16,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	18,26	0,55
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	21,00	0,25
		<b>1.5. Отделка</b>				
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен )	m2			4,674
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,05
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,83	3,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
24	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			65,919
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	35,00	42,70
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	16,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	18,26	1,44
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	18,26	0,29
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			29,952
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	35,00	19,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	16,00	0,03
26	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки откосов толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной 30 см)	m			35,559
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	35,00	17,85

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	35,00	11,55
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,75	2,26
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	1 000,00	1,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	280,00	2,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	16,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	21,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	18,26	0,03
27	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: откосов плоских)	m2			104,251
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	35,00	52,01
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	20,83	6,25
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,00	43,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	16,00	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	18,26	1,44
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	18,26	0,54
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности -откосов в 2 слоя, вручную)	m2			29,952
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	35,00	19,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	16,00	0,03
		<b>1.6. Отмостка</b>				
29	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную под отмостку, средний грунт) -7,5м2	m3			41,650
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	35,00	41,65
30	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка толщиной 15см с уплотнением)	m3			402,210
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	35,00	31,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	280,00	308,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	16,00	1,60
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	233,00	48,93
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	29,00	12,18
31	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня толщиной 10см с уплотнением)	m3			534,360
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	35,00	34,65
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	380,00	437,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	16,00	1,60
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	233,00	48,93
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	29,00	12,18
32	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzinetai, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка для отмостки)	m2			70,670
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,00	5,25
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	35,00	36,75
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	56,00	0,28
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	3,00	0,90
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,00	0,36

1	2	3	4	5	6	7
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,00	0,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	15,00	1,20
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	85,00	8,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 600,00	12,72
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 600,00	1,92
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	12,00	1,44
33	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)(Укладка бетона для устройства отмостки с созданием уклона от здания, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и его укладка типичными средствами)	m3			1 226,676
	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500	35,00	180,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	35,00	22,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,75	507,27
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	280,00	216,61
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	380,00	262,91
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	16,00	4,69
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	21,00	6,82
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	18,26	4,56
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	52,00	20,80
34	DE11A	Лотки mici, prefabricate din beton cu sectiunea (Установка сборных лотков длиной 260мм для отвода воды от отмостки, уложенные на бетонное основание)-водоотводящая канавка	m			291,648
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	35,00	4,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	35,00	6,30
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 250,00	60,00
	266612280032-5	Лотки beton pentru trotuare dimensiuni 260*160мм	m	1,0050	220,00	221,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	16,00	0,05

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

# Индивидуальный гараж- общестроительные работы

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

## DEVIZ LOCAL №

### Индивидуальный гараж-общестроительные работы

Valoarea de deviz 96 915,84 Lei

Intocmit in prețuri curente 02.07.2018

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Гараж на одну машину</b>				
		<b>1.1. Демонтажные работы</b>				
1	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Разборка старого простого бетона механизированными средствами)-старая отмостка	m3	0,7000	199,219 119,700	139,453 83,790
2	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки из полнотельных кирпичей -8,25м2)	m3	2,5000	141,631 138,250	354,077 345,625
3	CP50Dпри м	Демонтarea elementelor prefabricate din beton (Демонтаж сборных ж.б. плит ограждения ПО-2шт при помощи крана)кмат=0 кз/п=0,8 кмех=0,8	buc	2,0000	83,766 30,399	167,531 60,798
		<i>Total</i>	Lei			661,061
		<b>Total Демонтажные работы Inclusiv salariu</b>				<b>661,061 490,213</b>
		<b>1.2. Кровля</b>				
4	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием)-мауэрлаты сечением 100*100мм	m3	0,1000	5 159,470 787,500	515,947 78,750

1	2	3	4	5	6	7
		=7мп				
5	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил сечением 150*50мм-50мп с антисептированием)	m3	0,3500	6 049,946 843,151	2 117,481 295,103
6	VC34A	Confectionarea si montarea dispozitivului de sustinere si ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de pina la 5 kg (Изготовление и установка анкерных болтов длиной 0,25м 22шт Ф14мм А1)	kg	7,0000	47,856 10,500	334,990 73,500
7	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений.=0,6м3)	m2	37,0000	71,061 10,325	2 629,254 382,025
8	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы-пленка гидроизоляционная с контррейками 50*40мм-43мп)	m2	37,0000	24,383 8,750	902,156 323,750
9	pret firmei	Рейка сечением 50*40мм=0,1м3-стоимость	m	43,0000	12,000 0,000	516,000 0,000
10	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab)-односкатная)	m2	37,0000	231,686 40,250	8 572,364 1 489,250
11	CK28C	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu	m2	28,0000	304,431 87,500	8 524,067 2 450,000

1	2	3	4	5	6	7
		profiluri din lemn (Подшивка снизу потолка листами ОСБ толщиной 10см, изготовленные на стройплощадке)				
12	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la потолка (Окраска деревянных изделий в 2 слоя масляной эмалью потолка)	m2	28,0000	36,250 19,250	1 015,000 539,000
13	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv (Устройство фронтона из профилированных листов, закрепленных самонарезающими болтами)	m2	3,8000	156,704 35,000	595,477 133,000
14	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv (Устройство подшивки кровли из профилированных листов, закрепленных самонарезающими болтами)	m2	3,0000	156,704 35,000	470,113 105,000
15	CE19A	Jgheaburi semirotond, cu D=12,5 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, staturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m (Желоба полукруглые D=12,5мм из оцинкованных листов толщиной 0,5 мм, выполненные на стройплощадке, состыкованные не менее чем на 20 мм и спаянные, включая уголки, крышки, соединительные патрубки водосточных труб, распорки и крюки крепления)	m	7,0000	127,335 29,750	891,342 208,250
16	CE21A	Burlane rotunde, cu D=10,2 cm, din tabla zincata de 0,5 mm	m	3,2000	89,102 36,750	285,125 117,600

1	2	3	4	5	6	7
		grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m (Водосточные трубы круглые Д=10,2 см из оцинкованной стали толщиной 0,5 мм, выполненные на стройплощадке, состыкованные не менее, чем на 60 мм и спаянные, закрепленные на кладке держателями из оцинкованной стали, включая уголки и выбрасыватели)				
		<i>Total</i>	Lei			27 369,316
		<b>Total Кровля Inclusiv salariu</b>				<b>27 369,316 6 195,228</b>
		<b>1.3. Проемы</b>				
17	RpCU02A	Buiandrugii din traverse metalice(Обрамление ворот уголком 100*6,5мм=20м/201,2кг и поперечины из полосы 50*5мм=2,5м/4,9кг)	kg	206,1000	45,053 2,100	9 285,341 432,810
18	CN28C	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile medii, executate manual (Окраска вручную маслянными красками, в 2 слоя, по месту, металлического обрамления ворот)	t	0,2100	602,995 189,000	126,629 39,690
19	CD65G	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm la pereti interiori, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m (Кладка перемычки из кирпича размером 250x120x65 мм, внутренних стен, с приготовлением раствора М-50 вручную)	m3	0,6000	2 090,283 205,100	1 254,170 123,060

1	2	3	4	5	6	7
20	CK09Амод	Obloane rulante metalice din tabla ondulata de otel sau cu ochiuri hexagonale din otel rotund inclusiv armaturile necesare si sinele de ghidaj, montate in zidarie de orice natura (Приобретение и монтаж роллетных ворот в комплекте))	m2	6,2500	3 056,058 43,400	19 100,361 271,250
21	RpCG05A	Zidarie cu blocuri mici din beton, cu agregate usoare de BCA de 20-24 cm grosime, la umpleri de goluri sau ziduri noi in cladiri existente, cu grosime egale sau mai mare de 25 cm, executata cu mortar marca M-25-Z, din blocuri mici tip C1, de dimensiuni 290x240x188 mm (Кладка заборного проема на растворе марки М 25-Z, из блоков фортана)	m3	0,5000	1 030,468 244,300	515,234 122,150
		<i>Total</i>	Lei			30 281,735
		<b>Total Проемы Inclusiv salariu</b>				<b>30 281,735 988,960</b>
		<b>1.4. Полы</b>				
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Выравнивание полов гаража, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	23,0000	59,970 24,500	1 379,305 563,500
		<i>Total</i>	Lei			1 379,305
		<b>Total Полы Inclusiv salariu</b>				<b>1 379,305 563,500</b>
		<b>1.5. Отделка</b>				
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен )	m2	55,8000	4,674 1,050	260,837 58,590
24	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2	55,8000	65,919 42,700	3 678,264 2 382,660



1	2	3	4	5	6	7
		preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)				
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	55,8000	29,952 19,250	1 671,322 1 074,150
26	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки откосов толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной 30 см)	m	7,5000	35,559 29,400	266,695 220,500
27	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: откосов плоских)	m2	2,2500	104,251 52,010	234,565 117,023
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности -откосов в 2 слоя, вручную)	m2	2,2500	29,952 19,250	67,391 43,312
		<i>Total</i>	Lei			6 179,074
		<b>Total Отделка Inclusiv salariu</b>				<b>6 179,074 3 896,235</b>
		<b>1.6. Отмостка</b>				

1	2	3	4	5	6	7
29	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную под отмостку, средний грунт) - 7,5м2	m3	2,0000	41,650 41,650	83,300 83,300
30	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка толщиной 15см с уплотнением)	m3	1,2000	402,210 31,500	482,652 37,800
31	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня толщиной 10см с уплотнением)	m3	0,8000	534,360 34,650	427,488 27,720
32	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка для отмостки)	m2	1,5000	70,670 42,000	106,005 63,000
33	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)(Укладка бетона для устройства отмостки с созданием уклона от здания, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и его укладка типичными средствами)	m3	0,8000	1 226,676 203,000	981,341 162,400
34	DE11A	Лотки mici, prefabricate din beton cu sectiunea (Установка сборных лотков длиной 260мм для отвода воды от отмостки, уложенные на бетонное основание)-водоотводящая канавка	m	11,2000	291,648 10,500	3 266,458 117,600
		<i>Total</i>	Lei			5 347,244
		<b>Total Отмостка</b>				<b>5 347,244</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>491,820</b>
		<i>Total</i>	Lei			71 217,735
		<b>Total Гараж на одну машину Inclusiv salariu</b>				<b>71 217,735 12 625,956</b>

		Total	Lei			71 217,71
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %			2 840,84
		Cheltuieli de transport	10 %			5 793,01
		Cheltuieli directe				79 851,56
		Cheltuieli de regie	14,5 %			11 578,48
		Total				91 430,04
		Beneficiu de deviz	6 %			5 485,80
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>96 915,84 12 625,94</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)